
 

1 

 

   2025年 3月 3日  

各 位  

 会社名：株式会社 SDSホールディングス 

代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介 

(コード番号：1711 東証スタンダード) 

 問い合わせ先：管理本部長 田中 圭 

(Tel:03-6821-0004) 

 

株主優待制度拡充のお知らせ 

 

 

当社では、前期実施いたしました、株主優待制度について、今期末の株主の皆様向けに、その内容を拡充

して実施することを決めましたので、お知らせいたします。 

 

１．目的と経緯 

 

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの方々に当社株式を中長期的に保有し

ていただくことを目的として、昨年、株主優待制度を導入致しました。 

国内の著名なグルメ・スイーツ及び、能登半島地震の被災地の産品を中心に、優待商品を集め、対象株主数

も増加することができました。また、被災地の産品を扱わせていただいたご縁から、当社代表者・役員等が、

石川県馳知事と面会させていただき、石川県の災害復興などについてのお話を伺い、当社が防災事業を推進

する機会につながりました。 

このように、株主優待制度が、株主増加のみならず、本業の推進に寄与していることは、当初の目的以上

の成果だと考えております。 

一方で、今期末の株主様向けに、新たな株主優待の充実を目標として検討を重ねてまいりましたが、本年

1 月 28 日に公表した、ミームコイン、暗号通貨などの付与につきましては、本業との関連性が現時点では取

組半ばであると同時に、コストがかかりすぎる欠点があることから、今回は見合わせ、昨年の株主優待をさ

らに充実させることといたしました。 

今後も、皆様に喜んでいただける株主優待を促進し、それがまた、事業にも寄与し、業容が拡大する、と

いうサイクルを目指し、企業価値の向上を目指してまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の内容 

（１） 対象となる株主 

2025 年 3 月末日（及び 9 月末日）の株主名簿及びそれ以降の株主名簿に記載又は記録されている、当社

株式を 800 株（8 単元）以上保有されている株主の皆様を対象といたします。 

 

（２） 優待内容の変更点 

対象となる株主の皆様の保有株式数に応じて、下表のとおり、当社指定の優待商品を贈呈いたします。 

  保有株式数及び保有期間 【従来の株主優待内容】 【新たな株主優待内容】 

① 

    【新設】 

800 株～999 株   地方グルメ詰め合わせ 

2025年3月末日の株主名簿

に記載されている方 
  5000 円相当 

  
  

（第 40 期定時株主総会招集ご通

知に同封する QR コードからお申

込みいただけます。） 



 

2 

 

② 

1,000株～1,999株 
石川県産ご当地グルメ詰合せ

10,000 円相当 
地方グルメ詰合せ 10,000 円相当 

2025年3月末日の株主名簿

に記載されている方 
  

（第 40 期定時株主総会招集ご通

知に同封する QR コードからお申

込みいただけます。） 

③ 

2,000 株～ 
全国のグルメ・スイーツが選べる

カタログギフト 20,000 円相当 

全国のグルメ・スイーツが選べる

カタログギフト 20,000 円相当 

2025年3月末日の株主名簿

に記載されている方 
  

（第 40 期定時株主総会招集ご通

知に同封する QR コードからお申

込みいただけます。） 

  
  ※詳細内容につきましては、2025

年 3 月末までに発表いたします 

④ 

    【新設】 

3,000 株～4,999 株   

上記③に加えて、10,000 円相当の

高級グルメなどをお選びいただけ

ます。 

2025 年 3 月末日及び 2025

年 9 月末日の株主名簿に記

載されていの株主名簿に記

載されている方 

  
（第 40 期定時株主総会招集ご通

知に同封する QR コードからお申

込みいただけます。但し、受付開始

日は、2025 年 10 月 1 日からにな

ります。） 

  
  ※詳細内容につきましては、2025

年 9 月頃までに発表いたします。 

⑤ 

5,000 株～ 

上記③に加えて、30,000 円相当の

高級グルメなどをお選びいただけ

ます。 

上記③に加えて、30,000 円相当の

高級グルメなどをお選びいただけ

ます。 

2025 年 3 月末日及び 2025

年 9 月末日の株主名簿に記

載されている方 

  

（第 40 期定時株主総会招集ご通

知に同封する QR コードからお申

込みいただけます。但し、受付開始

日は、2025 年 10 月 1 日からにな

ります。） 

    
※詳細内容につきましては、2025

年 9 月頃までに発表いたします。 

 

（３） 贈呈時期  

①～③につきましては 2025 年 8 月頃、④,⑤につきましては 2025 年 11 月頃より、順次発送予定です。 

 

３．各優待予定品の内容について 

地方産食品、全国のグルメ・スイーツなどの詳細な内容は、後日、HP などで発表いたします。 

 

以 上 


